



Comptes annuels

Exercice du : 01012020 au 31122020

Ass Syndicat National Pédiatres Fran

110 Avenue Gustave Eiffel

21000 Dijon

APE : 911AC

SIRET : 78431270400066

Cabinet AUDIT 2000

1 Rue Lochet

51000 CHALONS EN CHAMPAGNE

Téléphone : 03.26.65.20.00

Fax : 03.26.65.86.00

Sommaire

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

<i>Attestation</i>	<i>1</i>
----- <i>B I L A N</i> -----	<i>2</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>3</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>4</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>5</i>
<i>Détail de l' Actif</i>	<i>6</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>7</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>8</i>

Attestation

Dans le cadre de la mission de **Présentation des Comptes Annuels** de l'entreprise

Ass Syndicat National Pédiatres Français

Pour l'exercice du **01/01/2020** au **31/12/2020**, et conformément aux termes de ma lettre de mission et à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes de Présentations définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

A la date de mes travaux, qui ne constituent pas un audit, et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des Comptes Annuels.

Les Comptes Annuels ci-joints, qui comportent 0 pages, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	311 884 euros
Cotisations :	143 535 euros
Résultat net comptable :	37 770 euros

Fait à Châlons-en-Champagne
Le 09/09/2021

Laurent Bart
Expert-Comptable

Etats financiers au 31/12/2020

Bilan

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2020			31/12/2019
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	45 314	45 314		3 722
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	2 927	2 927		194	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	48 241	48 241		3 916
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
Avances et Acomptes versés sur commandes					
CREANCES (3)					
Créances usagers et comptes rattachés					
Autres créances					
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	164 026	2 249	161 776	162 597	
DISPONIBILITES	148 374		148 374	107 103	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	1 733		1 733	1 735
	TOTAL (II)	314 133	2 249	311 884	271 435
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (I à VI)	362 374	50 491	311 884	275 351	

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2020	31/12/2019
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	221 827	240 996
	Résultat de l'exercice	37 770	(19 170)
	Total des fonds propres	259 597	221 827
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
Total des autres fonds associatifs			
Total des fonds associatifs	259 597	221 827	
Provisions			
Provisions pour risques Provisions pour charges			
Total des provisions			
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés			
Total des fonds dédiés			
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)			
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 620	1 620	
Dettes fiscales et sociales	667	1 905	
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	50 000	50 000	
Produits constatés d'avance			
Total des dettes	52 287	53 525	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	311 884	275 351	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	37 769,99	(19 169,52)	
(1) Dont à moins d'un an	52 287	53 525	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

31/12/2020

31/12/2019

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	143 535	133 032
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		
	Dons		
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	21 505	15 041
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		738
	Autres produits		
Total des produits d'exploitation	165 040	148 811	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	50 468	64 009
	Impôts, taxes et versements assimilés	100	94
	Rémunération du personnel	15 201	14 929
	Charges sociales	2 529	2 669
	Subventions accordées par l'association		
	Dotations aux amortissements et dépréciations	3 916	8 464
	Dotations aux provisions		
	Autres charges	56 260	76 992
	Total des charges d'exploitation	128 473	167 156
1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER		36 567	(18 345)
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	1 429	
	Intérêts et produits financiers	481	681
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 249	1 429
	Intérêts et charges financières		
2 - RESULTAT FINANCIER		(340)	(748)
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)		36 227	(19 093)
Charges financières	Produits exceptionnels	1 543	
	Charges exceptionnelles		77
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		1 543	(77)
Impôts sur les sociétés			
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			
TOTAL DES PRODUITS		168 492	149 492
TOTAL DES CHARGES		130 722	168 661
EXCEDENT ou DEFICIT		37 770	(19 170)
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole			

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2020	12	01/01/2019	12	Variations	%
	31/12/2020	mois	31/12/2019	mois		
TOTAL II - Actif Immobilisé NET			3 916	1,42	(3 916)	-100,00
Concessions brevets et droits similaires			3 722	1,35	(3 722)	-100,00
Logiciels progiciels	45 314	14,53	45 314	16,46		
Amort logiciels prog.	(45 314)	-14,53	(41 592)	-15,11	(3 722)	-8,95
Autres immobilisations corporelles			194	0,07	(194)	-100,00
Matériel de bureau et informat	2 927	0,94	2 927	1,06		
Amort matériel bureau et infor	(2 927)	-0,94	(2 733)	-0,99	(194)	-7,09
TOTAL III - Actif Circulant NET	311 884	100,00	271 435	98,58	40 448	14,90
Valeurs mobilières de placement	161 776	51,87	162 597	59,05	(821)	-0,50
Autre valeurs mobilières	164 026	52,59	164 026	59,57		
Prov. dépr.valeurs mobilières de placement	(2 249)	-0,72	(1 429)	-0,52	(821)	-57,42
Disponibilités	148 374	47,57	107 103	38,90	41 271	38,53
Crédit mutuel	41 267	13,23	477	0,17	40 790	N/S
livret bleu assoc. et excell.	107 107	34,34	106 626	38,72	481	0,45
Charges constatées d'avance	1 733	0,56	1 735	0,63	(2)	-0,12
Cca - charges constatées d'ava	1 733	0,56	1 735	0,63	(2)	-0,12
TOTAL DU BILAN ACTIF	311 884	100,00	275 351	100,00	36 533	13,27

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2020	12	01/01/2019	12	Variations	%
	31/12/2020	mois	31/12/2019	mois		
TOTAL I - Total des fonds associatifs	259 597	83,24	221 827	80,56	37 770	17,03
Total des fonds propres	259 597	83,24	221 827	80,56	37 770	17,03
Report à nouveau	221 827	71,12	240 996	87,52	(19 170)	-7,95
Report à nouveau	221 827	71,12	240 996	87,52	(19 170)	-7,95
Excédent ou déficit de l'exercice	37 770	12,11	(19 170)	-6,96	56 940	297,03
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	52 287	16,76	53 525	19,44	(1 237)	-2,31
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 620	0,52	1 620	0,59		
Fournisseurs factures non parv	1 620	0,52	1 620	0,59		
Dettes fiscales et sociales	667	0,21	1 905	0,69	(1 237)	-64,97
Personnel rémunérations			957	0,35	(957)	-100,00
Urssaf	393	0,13	397	0,14	(5)	-1,16
Prevoyance ag2r	89	0,03	89	0,03		0,34
Caisse retr prev sal	85	0,03	258	0,09	(173)	-67,14
Org. soc. autr. charges à pay.	100	0,03	193	0,07	(93)	-48,09
Etat-Impôts taxes recouvr.			10		(10)	-100,00
Autres dettes	50 000	16,03	50 000	18,16		
Association grp	50 000	16,03	50 000	18,16		
Total du passif	311 884	100,00	275 351	100,00	36 533	13,27

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		165 040	100,00	148 811	100,00	16 229	10,91
Prestations de services		143 535	86,97	133 032	89,40	10 503	7,89
756000	Cotisations des adhérents	143 535	86,97	133 032	89,40	10 503	7,89
Autres produits de gestion courante		21 505	13,03	15 041	10,11	6 464	42,98
758000	Produits divers de gestion	5		41	0,03	(36)	-87,87
758800	Autres produits	21 500	13,03	15 000	10,08	6 500	43,33
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges				738	0,50	(738)	-100,00
791000	Transfert de charges			738	0,50	(738)	-100,00
Total des charges d'exploitation		128 473	77,84	167 156	112,33	(38 683)	-23,14
Autres achats et charges externes		50 468	30,58	64 009	43,01	(13 541)	-21,15
606300	Petit outillage			96	0,06	(96)	-100,00
606400	Fournit. de bureau et informat			396	0,27	(396)	-100,00
615500	Entretien général			2 178	1,46	(2 178)	-100,00
615600	Maintenance	4 629	2,80	6 579	4,42	(1 950)	-29,64
616100	Assurance multirisque	250	0,15	264	0,18	(14)	-5,44
618100	Prestations informatiques	432	0,26	400	0,27	32	8,00
618110	Cotisations reversées	22 774	13,80	23 602	15,86	(829)	-3,51
618310	Documentation techniques	466	0,28	431	0,29	36	8,33
618500	Séminaires conf congrès	12 181	7,38	9 687	6,51	2 494	25,74
622620	Honoraires comptables	1 620	0,98	1 620	1,09		
623100	Annonces et insertions	300	0,18	300	0,20		
625100	Voyages et déplacements	4 555	2,76	12 038	8,09	(7 483)	-62,16
625600	Missions réceptions	2 237	1,36	5 518	3,71	(3 281)	-59,47
626300	Affranchissements	42	0,03	30	0,02	13	42,96
627500	Frais s/effets, commissions	981	0,59	869	0,58	112	12,89
Impôts, taxes, versements assimilés		100	0,06	94	0,06	7	7,11
633300	formation professionnelle	100	0,06	94	0,06	7	7,11
Rémunération du personnel		15 201	9,21	14 929	10,03	272	1,82
641100	Salaires et appointements	15 201	9,21	14 191	9,54	1 010	7,11
641400	retenue ij prevoyance			738	0,50	(738)	-100,00
Charges sociales		2 529	1,53	2 669	1,79	(140)	-5,25
645100	Cotisations urssaf	1 907	1,16	1 940	1,30	(33)	-1,69
645200	Prevoyance ag2r	216	0,13	202	0,14	14	7,14
645310	Cotisations retr cptl et prev.	406	0,25	528	0,35	(122)	-23,06
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		3 916	2,37	8 464	5,69	(4 548)	-53,73
681110	Dot amt immo incorporelles	3 722	2,26	8 171	5,49	(4 449)	-54,44
681120	Dot amort immo corporelles	194	0,12	293	0,20	(99)	-33,89
Autres charges		56 260	34,09	76 992	51,74	(20 732)	-26,93
651000	Redevances brevets, concession	1 949	1,18	1 939	1,30	11	0,55
658000	Perte gestion courante	2		5		(3)	-59,21
658700	Forfait journalier	54 309	32,91	75 049	50,43	(20 740)	-27,64
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		36 567	22,16	(18 345)	-12,33	54 912	299,33
RESULTAT FINANCIER		(340)	-0,21	(748)	-0,50	408	54,59
Reprise sur provisions et transferts de charges		1 429	0,87			1 429	
786600	reprise sur prov dep éléments financiers	1 429	0,87			1 429	

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2020	12	01/01/2019	12	Variations	%
	31/12/2020	mois	31/12/2019	mois		
Intérêts et produits financiers	481	<i>0,29</i>	681	<i>0,46</i>	(200)	<i>-29,39</i>
762000 Prod. autres immos financières	481	<i>0,29</i>	681	<i>0,46</i>	(200)	<i>-29,39</i>
Dotation aux amortissements et provisions	2 249	<i>1,36</i>	1 429	<i>0,96</i>	821	<i>57,42</i>
686650 Dot.amts.prov valeurs mobilières de placement	2 249	<i>1,36</i>	1 429	<i>0,96</i>	821	<i>57,42</i>
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	36 227	<i>21,95</i>	(19 093)	<i>-12,83</i>	55 320	<i>289,74</i>
Produits exceptionnels	1 543	<i>0,93</i>			1 543	
771800 Produits exceptionnels	1 543	<i>0,93</i>			1 543	
Charges exceptionnelles			77	<i>0,05</i>	(77)	<i>-100,00</i>
671800 Charge exceptionnelles			77	<i>0,05</i>	(77)	<i>-100,00</i>
Résultat exceptionnel	1 543	<i>0,93</i>	(77)	<i>-0,05</i>	1 619	<i>N/S</i>
TOTAL DES PRODUITS	168 492	<i>102,09</i>	149 492	<i>100,46</i>	19 001	<i>12,71</i>
TOTAL DES CHARGES	130 722	<i>79,21</i>	168 661	<i>113,34</i>	(37 939)	<i>-22,49</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	37 770	<i>22,89</i>	(19 170)	<i>-12,88</i>	56 940	<i>297,03</i>
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						